

Valtuustoaloite: Etelä-Karjalan malli käyttöön lainvastaisiin tekoihin puuttumiseksi Tampereen kouluissa

Tampereen pitää olla maailman paras kasvupaikka lapselle. Kaikille se ei sitä valitettavasti vielä ole. THL:n kouluterveyskyselyn mukaan Tampereella 4.-5.-luokkalaisista 8 prosenttia kiusataan koulussa vähintään kerran viikossa. Joissain kouluissa kiusattujen määrä on moninkertainen kaupungin keskiarvoon nähden. Kiusaaminen on sitkeä ongelma, joka pesii edelleen yhteiskunnassamme ja kouluissa.

Meidän on päättäväisesti kamppailtava kiusaamista vastaan, sillä pahimmillaan kiusaaminen voi jättää koko elämän mittaisia, syviä vaurioita. Tampereella puolet mielenterveys- ja päihdepalveluiden alle 30-vuotiaista potilaista on kokenut kiusaamista koulussa. Lisäksi kiusaaminen jättää jälkensä myös kiusaajaan.

Tampereella on käytössä monia toimia kiusaamisen ehkäisemiseksi. Osana koulun oppilashuoltosuunnitelmaa kaikissa kouluissa päivitetään vuosittain kiusaamisen, väkivallan ja häirinnän ehkäisemisen toimenpidesuunnitelma. Joissakin kouluissa on myös sovittu koulun KiVa-tiimin käytänteistä kiusaamisen hoitamiseen liittyen (KiVa = kiusaamisen vastaiset toimenpiteet). Tunne- ja turvataitojen opetusta lapsille on lisätty, hyvää yhteistyötä tehdään myös Tampereen Vanhemmat ry:n kanssa ja Hervannassa tehdään monialaista yhteistyötä kiusaamisen vähentämiseksi.

Kiusaaminen muuttaa jatkuvasti muotoaan ja löytää uusia muotoja. Kiusaamisen muuttuessa myös kiusaamisen ehkäisy ja kiusaamistilanteiden hoitamisen on kehityttävä. Tampereella on otettava käyttöön tietoon ja tutkimukseen perustuva yhtenäinen kokonaisuus, joka ohjaa koulukiusaamisen ja -väkivallan ehkäisemistä, niihin puuttumista ja niiden jälkihoitoa.

Väkivalta, ahdistelu, uhkailu, vainoaminen, varkaudet, kunnianloukkaus tai muut lainvastaiset teot eivät kuulu kouluihin. Rikollista tekoa ei voi kuitata vain "kiusaamisena". Lapsilla on aikuisten kanssa yhtäläiset oikeudet lain suojaan ja fyysiseen koskemattomuuteen. Ongelmia ei saa vähätellä sen takia, että kyseessä on iältään nuoret ihmiset.

Etelä-Karjalassa on saavutettu hyviä tuloksia uudella mallilla lainvastaisiin tekoihin puuttumiseksi. Malli tarkoittaa käytännössä sitä, että jos alle 15-vuotias lapsi tekee koulussa lainvastaisen teon, asiasta tehdään rikosilmoitus. Tekijä ohjataan keskusteluryhmään, jossa on tekijän ja uhrin lisäksi mukana keskustelemassa molempien huoltajat, poliisi sekä nuorten oikeusedustaja.

Etelä-Karjalassa on laadittu koko maakuntaan yhteinen ohjeistus, jonka mukaisesti lainvastaisiin tekoihin puututaan. Ohjeistuksessa on laadittu tapauskohtaisia ohjeita eri kiusaamistilanteisiin. Ohjeistuksen ydin on siinä, että se tuo yhteiset selkeästi kirjatut ja riittävän vakavat toimintatavat kiusaamiseen puuttumiseksi. Toimivaksi todettu malli kannattaa hyödyntää. Tampereelle tulee luoda oma malli, joka perustuu tulokselliseksi todettuun Etelä-Karjalan malliin.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampereella laaditaan yhteistyössä poliisin ja muiden viranomaisten kanssa Etelä-Karjalan mallia vastaava ohjeistus, jotta koululaisten lainvastaiseen toimintaan puuttumiseksi on nykyistä selkeämmät ja suoraviivaiset ohjeet sekä yhteiset toimintamallit.

Tampereella 22.3.2021

Kokoomuksen, Kristillisdemokraattien ja RKP:n Tampereen valtuustoryhmä

Sofia Vikman
Ilkka Sasi
Kalervo Kummola
Irja Tulonen
Matti Höyssä
Reeta Ahonen
Leena Kostiainen
Petri Rajala
Anneli Taina
Antti Ivanoff
Aleksi Jäntti
Leena Rauhala
Sari Tanus
Peter Löfberg
Jouni Markkanen
Anne-Mari Jussila

Ilpo Rantanen
Pia Nordström
Jussi Kuortti
Katja Karintaus

--

Etelä-Karjalan ohjeistus löytyy yksityiskohtaisemmin täältä:

<https://www.lappeenranta.fi/loader.aspx?id=b1edcd6a-2ab0-40cb-b1da-102a47f11dae>